Et ego Johannes de Pruvino<sup>1</sup>. . . . (*comme au n° CCCLXXII*).

<sup>1</sup> Quatre expéditions du même acte. Aucune n'est soignée, mais toutes sont écrites d'un seul du notaire Jean de Provins.

(*Andas*) Fratres Predicatore, Parisiensis adherentes appellatiombus domini Regis.

L. 179, n. 101, n. 102, n. 103, n. 104.

CCCCII. LITTERE DE PROVINCIAL DES FRÈRES PRÉDICATEURS DE FRANCE, VOUEE SE JOINT A LA BULLE DU CONVENT DE PARIS, ADRESSEE A TOUS LES CONVENTS DE L'ORDRE EN FRANCE, le 10 juillet 1303. — Universis prioribus, superioribus, ceterisque vicariis ac ceteris fratribus ordinis fratrum Predicatorum in provincia France constitutis, ad ipsas presertim litteras pervenerunt, hinc Raynmodus, fratrum ejusdem ordinis in dicta provincia prior provincialis indignus, salutem et protectam in gratia salutari. Scimus quod principes et antistites domus Philippus, Dei gratia rex Francorum illustris, parlans de regno France ejusdemque regni barones, reverencia sancte matris ecclesie et fidei catholice veritate servatis, previa deliberatione matura, digestis consiliis et cum tractatibus deatis, ex certis causis et propter graves articulos qui vobis per alias poterunt plenius explicari, petunt convocacionem sacri concilii generalis, et ad hoc quantum ad eos alinet laborare intendunt. Et ne factis interim gravamen aliquod per summum Pontificem intererit eisdem, ad ipsum sacrum concilium seu futurum summum Pontificem legitimum successorem, seu collegium cardinalium, ad illum vel ad illos, ad quem vel ad quos de jure spectare poterit, pro se sibi que adherentibus appellarunt, Universitate Parisiensi et collegiis, tam religiosis quam secularibus, dicte petitioni consententibus et adherentibus appellacioni predicta. Ego insuper et beater Bernardus, prior fratrum nostrorum Parisiensium, ejusdemque loci conventus, hec ipsum fecimus ne inter tot et tantos singularitas in nobis appareat, vel ne videamur oculis quasi reciprocis in sensu proprio gloriari. Quod utique vestre directioni significare decrevi, ut et vos aperto considerationis oculo sic agatis, ne indignacionem domini nostri Regis incurrere, nec ab aliquo alio possitis merito reprehendi. Valete et orate pro me.

Datum Parisius, in festa sancte Margarete virginis.

Seconde copie verte sur doubletache de papier blanc.

(L. 181, n. 105).

CCCCIII. L'UNIVERSITE DE PARIS, le 10 juin 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, Universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium, salutem

Double du même acte (L. 181, n. 105), deux autres exemplaires du même acte avec cette date : « Datum Parisius, feria tertia post festum Magdalene », le 10 juillet 1303 (L. 181, n. 105).